
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1962/2015/Z/26
Z Á P I S

z 26. schůze Rady města České Budějovice konané dne 2. 11. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří Svoboda, 
Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Jaroslav Mach

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda. Při projednávání bodu poř. č. 75 jednání 
řídil 1. náměstek Mgr. Petr Podhola.
Na návrh předkladatele byl stažen materiál bod poř. č. 57 čj. KP-RM/1947/2015/M/1684 
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. - návrh na rozhodnutí statutárního města 
České Budějovice jako jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady.
Do návrhu programu byly zařazeny materiály čj. KP-RM/1951/2015/M/1686 Vyjádření 
obce k potřebnosti sociální služby - domova pro seniory, čj. KP-
RM/1952/2015/M/1687 Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb poskytovaných 
společností AC Facility, s. r. o., čj. KP-RM/1950/2015/M/1685 Darovací smlouva - přijetí 
sochy krále Přemysla Otakara II. statutárním městem České Budějovice.
Byl schválen program 26. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 25. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Jaromír Talíř byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1943/2015/M/1680
Provoz výstavního prostoru a výtvarného ateliéru ve výstavním prostoru města České 
Budějovice v Domě umění v roce 2016
Přijato usnesení č. 1497/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Michal Škoda, hlavní kurátor Domu umění

2. číslo jednací KP-RM/1860/2015/M/1604
Zadání změny č. 4 regulačního plánu "Suché Vrbné - V Hluboké cestě" v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1498/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/1941/2015/M/1678
Petice občanů proti propojení ulic Klaricova a U Trojice
Přijato usnesení č. 1499/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování



2

4. číslo jednací KP-RM/1856/2015/M/1600
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zklidněná zóna v ul. Štítného, České 
Budějovice“ - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 1500/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Jiřina Leštinová, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

5. číslo jednací KP-RM/1907/2015/M/1646
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Parkoviště v ulici Fr. Ondříčka - rozšíření" - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1501/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen:  Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Jiřina Leštinová, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1910/2015/M/1649
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení souboru Anta Agni" - jednací řízení 
bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1502/2015 (7,0,1,0/8)
Sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 6-9.
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Jiřina Leštinová, 
zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

7. číslo jednací KP-RM/1911/2015/M/1650
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení ,Obří loutky´" - jednací řízení bez 
uveřejnění
Přijato usnesení č. 1503/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Jiřina Leštinová, 
zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/1912/2015/M/1651
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení skupiny Argolla" - jednací řízení bez 
uveřejnění
Přijato usnesení č. 1504/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Jiřina Leštinová, 
zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1909/2015/M/1648
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Slavnostní zakončení oslav 750 let města České 
Budějovice“ – zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1505/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Jiřina Leštinová, 
zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1921/2015/M/1659
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bankovní úvěr na předfinancování 
a spolufinancování dotačních akcí v období 2016-2022" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 1506/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Jiřina Leštinová, 
zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/1936/2015/M/1673
Zřizovací listina příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská
Přijato usnesení č. 1507/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

12. číslo jednací KP-RM/1932/2015/M/1669
Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České 



3

Budějovice
Přijato usnesení č. 1508/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

13. číslo jednací KP-RM/1934/2015/M/1671
"Oprava povrchu vozovky ul. Fr. Ondříčka, k. ú. České Budějovice 2" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1509/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

14. číslo jednací KP-RM/1879/2015/M/1618
Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušených 
parkovacích míst v ulici Kněžskodvorská
Přijato usnesení č. 1510/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

15. číslo jednací KP-RM/1881/2015/M/1620
Projektová dokumentace na opravu komunikačních ploch "Juvel"
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

16. číslo jednací KP-RM/1899/2015/M/1638
Udělení výjimky z Nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2011 o placeném 
stání motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České 
Budějovice vyhrazením 2 parkovacích míst v ul. Dukelská 1 pro vozy Jihočeského muzea 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1511/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

17. číslo jednací KP-RM/1931/2015/M/1668
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání 
místních komunikací v rámci pořádání vánočního trhu na Piaristickém náměstí "Naše 
vánoce"
Přijato usnesení č. 1512/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

18. číslo jednací KP-RM/1937/2015/M/1674
Dohoda o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě Smlouvy o dílo č. 
2015001874-"Oprava povrchu chodníku E. Beneše, České Budějovice 5"
Přijato usnesení č. 1513/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/1939/2015/M/1676
Přijetí daru  od České republiky - České školní inspekce pro Základní školu, Matice 
školské 3, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1514/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

20. číslo jednací KP-RM/1866/2015/M/1606
Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá 
předškolní zařízení v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1515/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

21. číslo jednací KP-RM/1885/2015/M/1624
Stanovisko obce k navýšení kapacity Mateřské školy, základní školy a střední školy pro 
sluchově postižené, IČ 60075961
Přijato usnesení č. 1516/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy



4

22. číslo jednací KP-RM/1902/2015/M/1641
Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a pro ředitelku školní 
jídelny, které zřizuje statutární město České Budějovice
Přijato usnesení č. 1517/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Podhola, 1. náměstek primátora

23. číslo jednací KP-RM/1905/2015/M/1644
Příplatky pro ředitele škol zřizovaných statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1518/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

24. číslo jednací KP-RM/1945/2015/M/1682
Souhlas zřizovatele s žádostí Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice 
o poskytnutí grantu v rámci výzvy "Zelené oázy 2015" vyhlášené Nadací Partnerství
Přijato usnesení č. 1519/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

25. číslo jednací KP-RM/1916/2015/M/1655
Zapojení škol zřizovaných statutárním městem České Budějovice a zřizovatele do tvorby 
Místních akčních plánů pro podporu vzdělávání v obci s rozšířenou působností
Přijato usnesení č. 1520/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

26. číslo jednací KP-RM/1875/2015/M/1615
Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi
Přijato usnesení č. 1521/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

27. číslo jednací KP-RM/1951/2015/M/1686
Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - domova pro seniory
Přijato usnesení č. 1522/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

28. číslo jednací KP-RM/1952/2015/M/1687
Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb poskytovaných společností AC Facility, s. 
r. o.
Přijato usnesení č. 1523/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

29. číslo jednací KP-RM/1928/2015/M/1666
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 1524/2015 (6,1,2,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

30. číslo jednací KP-RM/1930/2015/M/1667
Rozpočtové opatření číslo 164 - úprava rozpočtu 2015
Přijato usnesení č. 1525/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

31. číslo jednací KP-RM/1915/2015/M/1654
Rozpočtová opatření číslo 165 a 166
Přijato usnesení č. 1526/2015 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje bod 1. (9,0,0,0/9), bod 2. (7,1,1,0/9), II. ukládá 
(9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru



5

32. číslo jednací KP-RM/1924/2015/M/1662
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
Přijato usnesení č. 1527/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

33. číslo jednací KP-RM/1942/2015/M/1679
Zajištění provozu pracovišť CDBP do roku 2025 - Dodatek č. 6 ke "Smlouvě o umístění 
technického zařízení na sběr a další zpracovávání dat pro cestovní pasy se strojově 
čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji"  
Přijato usnesení č. 1528/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

34. číslo jednací KP-RM/1944/2015/M/1681
Dohoda o změně smlouvy o dílo č. 2014001466 "Nové Roudné – 1. etapa, část 2"
Přijato usnesení č. 1529/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

35. číslo jednací KP-RM/1923/2015/M/1661
Dohoda o závěrečném vyúčtování díla "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. Budějovicích - 
1. etapa, část 1.1"
Přijato usnesení č. 1530/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

36. číslo jednací KP-RM/1872/2015/M/1612
"Cyklostezka Jírovcova a přejezd pro cyklisty v ul. Na Sadech" - dohody o úhradě 
víceprací a neprovedených prací
Přijato usnesení č. 1531/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

37. číslo jednací KP-RM/1946/2015/M/1683
Návrh odpovědi na dotaz konkrétní fyzické osoby z 14. 10. 2015 adresovaný Radě města 
České Budějovice k povolení přesahu objektu nad část pozemku parc. č. 338 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1532/2015 (10,0,0,0/10)

38. číslo jednací KP-RM/1874/2015/M/1614
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. Ke Studánce, 
parc. č. 2753/2
Přijato usnesení č. 1533/2015 (10,0,0,0/10)
Sloučenas rozprava a hlasování k bodům poř. č. 38-45.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1917/2015/M/1656
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků parc. č. 1928/1, 1928/6, 1549, 1536/1 a 1584, vše k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1534/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1873/2015/M/1613
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory  – kabel NN
Přijato usnesení č. 1535/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



6

41. číslo jednací KP-RM/1892/2015/M/1631
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 3415/1 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1536/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1906/2015/M/1645
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2540 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. J. Hurta, parc. č.  
2541/2
Přijato usnesení č. 1537/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1903/2015/M/1642
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2510 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. Za Tratí, parc. č.  
2511/2
Přijato usnesení č. 1538/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1876/2015/M/1616
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemek parc. č. 700/2 v k. ú. Třebotovice – vodovodní 
přípojka ČR-MO
Přijato usnesení č. 1539/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1913/2015/M/1652
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1540/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1908/2015/M/1647
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 48 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1541/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1904/2015/M/1643
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/457 a 2061/468, vše k. ú. České Budějovice 2
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1887/2015/M/1626
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/89, 2061/94, 2061/192 a 2061/177, vše k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1542/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1901/2015/M/1640
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucích smluv v rámci stavby "Skladová hala 
Budějovického Budvaru - 2. etapa"
Materiál byl odložen (9,0,1,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

50. číslo jednací KP-RM/1933/2015/M/1670
SPRÁVA DOMŮ s.r.o. – návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti 
valné hromady
Přijato usnesení č. 1543/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

51. číslo jednací KP-RM/1868/2015/M/1608
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže par. č. 643/20, k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1544/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

52. číslo jednací KP-RM/1882/2015/M/1621
Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – skladové prostory
Přijato usnesení č. 1545/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

53. číslo jednací KP-RM/1883/2015/M/1622
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Česká 10, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1546/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 53-61.
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

54. číslo jednací KP-RM/1884/2015/M/1623
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1547/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

55. číslo jednací KP-RM/1886/2015/M/1625
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1548/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jaromír Talíř, náměstek primátora

56. číslo jednací KP-RM/1888/2015/M/1627
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1549/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

57. číslo jednací KP-RM/1889/2015/M/1628
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě Štítného 6, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1550/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

58. číslo jednací KP-RM/1891/2015/M/1630
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, klientku projektu Mezi proudy, o. p. s., 
Komenského 15, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1551/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

59. číslo jednací KP-RM/1893/2015/M/1632
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 0+1 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu



8

Přijato usnesení č. 1552/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

60. číslo jednací KP-RM/1894/2015/M/1633
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1553/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

61. číslo jednací KP-RM/1898/2015/M/1637
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1554/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

62. číslo jednací KP-RM/1900/2015/M/1639
Dispozice s byty – zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 1089/2015 ze dne 
22. 7. 2015 a vyhlášení výběrového řízení na byt v domě ve vlastnictví města České 
Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 3+1 v domě Zátkovo nábř. 
5, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1555/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jan Šindelář, JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

63. číslo jednací KP-RM/1940/2015/M/1677
Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1556/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

64. číslo jednací KP-RM/1922/2015/M/1660
Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice
Přijato usnesení č. 1557/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, pověřený ved. odd. fondů EU, Ing. Slavoj Dolejš, 
ředitel a místopředseda představenstva spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. 
s.

65. číslo jednací KP-RM/1920/2015/M/1658
Dispozice s majetkem města - uzavření "Dodatku  č. 1" ke Smlouvě o spolupráci se 
SCONTEM Immobilien, s. r. o.
Usnesení nebylo přijato (0,3,7,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1869/2015/M/1609
Dispozice s majetkem města – ukončení smlouvy o spolupráci, výpůjčka části pozemku 
parc. č. 3950/3 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1558/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1926/2015/M/1664
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí výpůjčce, podmínkách 
provozu a údržbě protipovodňového opatření  a smlouvy o budoucí smlouvě darovací – 
protipovodňová opatření na Malši
Přijato usnesení č. 1559/2015 (8,1,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1870/2015/M/1610
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 2887/1 v k. ú. České 
Budějovice 7



9

Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1914/2015/M/1653
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 1557/9 v k. ú. České 
Budějovice 6 – Křižíkova ul.
Přijato usnesení č. 1560/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1880/2015/M/1619
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3146 v ulici Na 
Hraničkách v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1561/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1895/2015/M/1634
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č.  2213/1, jehož součástí je stavba 
čp. 1709, k. ú. České Budějovice 6 (Novohradská čp. 1709)
Přijato usnesení č. 1562/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2213/1 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 256 m2, jehož součástí je stavba čp. 1709 (Novohradská čp. 1709), vše k. ú. 
České Budějovice 6, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou, nebylo usnesení přijato (0,9,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1890/2015/M/1629
Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici Fr. Ondříčka 1209/22, 1130/24 
a 1129/26, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1563/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1938/2015/M/1675
Pronájem sportovní haly za účelem uspořádání "Českomoravského poháru moderní 
gymnastiky"
Přijato usnesení č. 1564/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

74. číslo jednací KP-RM/1935/2015/M/1672
Pronájem sportovní haly za účelem uspořádání "Volejbalového marathonu O Pohár 
rektora Jihočeské univerzity 2015"
Přijato usnesení č. 1565/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

75. číslo jednací KP-RM/1927/2015/M/1665
Zpráva o problému otáčivého hlediště v Českém Krumlově
Přijato usnesení č. 1566/2015 (8,0,0,0/8)

76. číslo jednací KP-RM/1855/2015/M/1599
Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 1567/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

77. číslo jednací KP-RM/1918/2015/M/1657
Ocenění talentů v oblasti kultury v roce 2015



10

Přijato usnesení č. 1568/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

78. číslo jednací KP-RM/1950/2015/M/1685
Darovací smlouva - přijetí sochy krále Přemysla Otakara II. statutárním městem České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1569/2015 (7,1,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

79. číslo jednací KP-RM/1854/2015/M/1598
Poskytnutí účelové dotace Ministerstvem kultury České republiky a spolupodílu města 
v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón v roce 2015 - závazné ukazatele státní dotace dle rozhodnutí 
Ministerstva kultury České republiky
Přijato usnesení č. 1570/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

80. číslo jednací KP-RM/1858/2015/M/1602
Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na 
roky 2016-2020
Přijato usnesení č. 1571/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

81. číslo jednací KP-RM/1896/2015/M/1635
Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na rok 
2016
Přijato usnesení č. 1572/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

82. číslo jednací KP-RM/1867/2015/M/1607
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Setkání zaměstnanců města" - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 1573/2015 (10,0,0,0/10)

83. číslo jednací KP-RM/1865/2015/M/1605
Odvolání a jmenování členů Povodňové komise statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1574/2015 (10,0,0,0/10)

84. číslo jednací KP-RM/1878/2015/M/1617
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Adventní koncert pro dobrovolníky, 
dárce a přátele charity
Přijato usnesení č. 1575/2015 (7,0,1,0/8)

85. číslo jednací KP-RM/1871/2015/M/1611
Návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
12. 11. 2015
Přijato usnesení č. 1576/2015 (10,0,0,0/10)

86. Různé

86.1 číslo jednací KP-RM/1955/2015
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Pardál Gladiators night ring; 
Amatérské Mistrovství České republiky v Muay thai
Přijato usnesení č. 1577/2015 (10,0,0,0/10)

86.2 Svěření působnosti ke schvalování darovacích smluv k psům, kočkám a jiným zvířatům 
darovaným městu
Přijato usnesení č. 1578/2015 (10,0,0,0/10)



11

86.3 číslo jednací KP-RM/1956/2015
Žádost o projednání záležitostí souvisejících s neprodloužením smlouvy stávajícímu 
šéfovi baletu Jihočeského divadla
Přijato usnesení č. 1579/2015 (8,0,0,0/8)

87. Diskuse
Ing. Joch přednesl žádost občana o zjednání nápravy ve věci šikanování řidičů starších 
automobilů strážníky městské policie.
JUDr. Průcha byl na svůj dotaz informován o možnostech řešení - propojení Hlinská - 
Hraniční.
Na dotaz M. Šebka ohledně akce Centrum halových sportů bylo sděleno, že odbor rozvoje 
a veřejných zakázek připraví rekapitulaci průběhu VZ - Centrum halových sportů.
Mgr. Podhola informoval členy rady města o výsledku šetření - řešení přechodu pro 
chodce u Domova pro seniory Máj.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

26. schůze rady města byla ukončena v 16:50 hod.



12

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Provoz výstavního prostoru a výtvarného ateliéru ve výstavním prostoru města 

České Budějovice v Domě umění v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1497/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Michala Škody, hlavního kurátora Domu umění, o finanční částku na úhradu nákladů 
spojených se zajišťováním provozu výstavního prostoru města České Budějovice a zároveň 
o navýšení odměn kurátora a lektorky výtvarného ateliéru,

II. s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zajišťování výstavní činnosti ve 

výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění v roce 2016" postupem dle 
Směrnice rady města č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním 
jednomu dodavateli, Michalovi Škodovi, U Nového rybníka 596/43, 392 01 Soběslav - 
Soběslav III, IČ 01253719, v částce 360.000 Kč včetně DPH (neplátce),

2. předloženou příkazní smlouvu s hlavním kurátorem Michalem Škodou ve výši 
1.110.000 Kč (z toho 360.000 Kč odměna příkazníkovi a 750.000 Kč na zajišťování 
provozu výstavního prostoru), v upraveném znění,

3. zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Provozování výtvarného 
ateliéru výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění v roce 2016" 
postupem dle Směrnice rady města č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
a to zadáním jednomu dodavateli, Mgr. Šárce Kosové, Rokycanova 83/7, 370 04 České 
Budějovice, IČ 73514900, v částce 240.000 Kč včetně DPH (neplátce),

4. předloženou příkazní smlouvu s lektorkou výtvarného ateliéru výstavního prostoru města 
České Budějovice Mgr. Šárkou Kosovou ve výši 240.000 Kč, v upraveném znění,

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení a zajistit uzavření příkazních smluv s hlavním kurátorem 
Michalem Škodou a lektorkou výtvarných ateliérů Mgr. Šárkou Kosovou a předat 
potřebné podklady odboru rozvoje a veřejných zakázek k archivaci,

2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedené příkazní smlouvy pro rok 2016,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
převzít podklady výše uvedených veřejných zakázek k archivaci.

K bodu: Zadání změny č. 4 regulačního plánu "Suché Vrbné - V Hluboké cestě" v k. ú. 
České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1498/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh zadání změny č. 4 regulačního plánu "Suché Vrbné - V Hluboké cestě" v k. ú. 

České Budějovice 5 (dále též "změna č. 4 RP"), projednaný v souladu s příslušnými 
ustanoveními stavebního zákona a upravený v souladu s § 64 odst. (5) stavebního zákona 
jako závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny č. 4 RP,

2. Vyhodnocení požadavků ve vyjádření dotčených orgánů a požadavků ostatních 
uplatněných při vystavení návrhu zadání změny č. 4 RP,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,



13

předložit návrh zadání změny č. 4 regulačního plánu "Suché Vrbné - V Hluboké cestě" v k. ú. 
České Budějovice 5 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Petice občanů proti propojení ulic Klaricova a U Trojice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1499/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů proti propojení ulic Klaricova a U Trojice, 

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici občanů proti propojení ulic Klaricova a U Trojice,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
odeslat odpověď na petici občanů proti propojení ulic Klaricova a U Trojice kontaktní osobě 
konkrétní fyzické osobě

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zklidněná zóna v ul. Štítného, České 
Budějovice“ - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1500/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Zklidněná zóna 
v ul. Štítného, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Parkoviště v ulici Fr. Ondříčka - rozšíření" - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1501/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Parkoviště 

v ulici Fr. Ondříčka - rozšíření" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním zájemců dle přílohy Návrh 
na vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



14

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení souboru Anta Agni" - jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1502/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem 
"Vystoupení souboru Anta Agni", vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s Petrou 
Herzfeldovou - ANTA AGNI, Osuského 1649/40, 851 03 Bratislava - Petržalka, 
IČ 47957026,
nabídková cena v Kč bez DPH: 196.000

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu o zajištění 
uměleckého vystoupení,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení ,Obří loutky´" - jednací řízení 
bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1503/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem 
"Vystoupení ,Obří loutky´", vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. 
a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění se spolkem Hura kolektiv, 
Italská 834/34, 120 00 Praha, Vinohrady, IČ 22724141,
nabídková cena v Kč bez DPH: 44.600

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu o zajištění 
uměleckého vystoupení,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení.



15

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Vystoupení skupiny Argolla" - jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1504/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem 
"Vystoupení skupiny Argolla", vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s MUDr. Silviou 
Poláčkovou - Argolla productions, Sibírská 1603/45, 831 02 Bratislava - Nové Mesto, IČ 
41540484,
nabídková cena v Kč bez DPH: 50.000

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu o zajištění 
uměleckého vystoupení,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Slavnostní zakončení oslav 750 let města 
České Budějovice“ – zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1505/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Slavnostní zakončení oslav 
750 let města České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli Art 
4 Promotion, s. r. o., za cenu 400.000 Kč bez DPH dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s uvedeným dodavatelem,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bankovní úvěr na předfinancování 
a spolufinancování dotačních akcí v období 2016-2022" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1506/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Bankovní úvěr na 
předfinancování a spolufinancování dotačních akcí v období 2016-2022" v otevřeném řízení 
dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,



16

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Zřizovací listina příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1507/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zřizovací listinu příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská, IČ 
62537890 s tím, že novou zřizovací listinou se mění:
1. název příspěvkové organizace,
2. vymezení hlavní činnosti organizace,
3. upřesnění doplňkové činnosti dle znění aktuálních živností,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit nové znění zřizovací listiny ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice

(Změněno usnesením č. 1733/2015 ze dne 2. 12. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1508/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice, IČ 00666238, spočívající v rozšíření spravovaného majetku o pozemek 
parc. č. 2117/5 v pořizovací ceně 9.625 Kč, pozemek parc. č. 2117/21 v pořizovací ceně 
1.717 Kč, stavbu pergoly v pořizovací ceně 353.273 Kč a stavbu oplocení v pořizovací ceně 
197.669 Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: "Oprava povrchu vozovky ul. Fr. Ondříčka, k. ú. České Budějovice 2" - dodatek č. 
1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1509/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č.2015001942 na akci "Oprava povrchu vozovky ul. Fr. Ondříčka, k. ú. 
České Budějovice 2" se zhotovitelem Reno Šumava, a. s., Pražská 326, 384 22 Vlachovo 
Březí, IČ 60071346, který upravuje termín zahájení stavebních prací na duben- květen 2016, 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit náměstkovi primátora výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č.2015001942 
k podpisu, 



17

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada 
rušených parkovacích míst v ulici Kněžskodvorská

(Zrušeno usnesením č. 1679/2015 ze dne 2. 12. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1510/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušených 
parkovacích míst v ulici Kněžskodvorská s investorem stavby "Skladová hala Budějovického 
Budvaru", společností Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National 
Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationalen národní podnik, se sídlem Karolíny 
Světlé 512/4, 370 21 České Budějovice, v částce 1 150 000,- Kč za rušená parkovací místa, 
v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Udělení výjimky z Nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2011 
o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích na území 
statutárního města České Budějovice vyhrazením 2 parkovacích míst v ul. Dukelská 
1 pro vozy Jihočeského muzea České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1511/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1158/2015 ze dne 26. 8. 2015 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje
    udělení výjimky z "nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2011 o placeném
    stání motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České
    Budějovice" vyhrazením 2 parkovacích míst dopravním značením P - réservé v ulici
    Dukelská pro potřeby zásobování resp. zaměstnanců Jihočeského muzea v Českých
    Budějovicích za cenu Kč 25.000/1místo/rok, 

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací v rámci pořádání vánočního trhu na Piaristickém 
náměstí "Naše vánoce"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1512/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci akce "Naše vánoce" na Piaristickém náměstí v termínu od 11. 12. do 19. 12. 2015 pro 
Ing. Petra Kliku, Hroznová 25, 370 01 České Budějovice
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a alkoholických 



18

nápojů,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 

umístění prodejních stánků bez alkoholických nápojů (24 m²) a zimních restauračních 
předzahrádek (25 m²) - sleva ve výši 50 %,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dohoda o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě Smlouvy o dílo č. 
2015001874-"Oprava povrchu chodníku E. Beneše, České Budějovice 5"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1513/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě Smlouvy o dílo č. 2015001874 
- "Oprava povrchu chodníku E. Beneše, České Budějovice 5", v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, výše uvedenou dohodu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: Přijetí daru  od České republiky - České školní inspekce pro Základní školu, Matice 
školské 3, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1514/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí daru - kopírovacího stroje zn. Minolta MX-23 v zůstatkové ceně 7 753,20 Kč od České 
republiky - České školní inspekce, Fráni Šrámka 37, Praha 5, IČ 00638994, pro Základní 
školu, Matice školské 3, 370 01 České Budějovice, IČ 00581631, 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují 
soukromá předškolní zařízení v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1515/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
finanční příspěvky na školné v soukromých předškolních zařízeních, dle schválených pravidel 
na 4. čtvrtletí 2015:
1. Bc. Linda Zrzavecká Konrádová, Krčínova 1127/36 České Budějovice - 29.000 Kč
2. BARBORKA mateřská škola, s. r. o., Jírovcova 915/61, České Budějovice - 27.000 Kč
3. "Doma v lese", spolek, Otakarova 2696/20, České Budějovice - 3.000 Kč
4. Dětské centrum BARBORKA, s. r. o., Jírovcova 915/61, České Budějovice - 2.000 Kč
5. DC Mláďátka Školka, s. r. o., J. Dietricha 1391/30, České Budějovice - 8.000 Kč
6. Mateřská škola Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, s. r. o., 

Okružní 517/10, České Budějovice - 48.000 Kč



19

7. KinderGarten One - Mateřská škola, s. r. o., F. A. Gerstnera 1735/2, České Budějovice - 
72.000 Kč

8. Žaneta Frantálová - FAZOLKA - hlídání dětí, Dobrovodská 163/17, České Budějovice - 
3.000 Kč

9. Kulturně vzdělávací centrum Pansofie, o. p. s., nám. Přemysla Otakara II. 38, České 
Budějovice - 3.000 Kč

10. Montessori Kampus, s. r. o., Skuherského 1291/7, České Budějovice - 39.000 Kč
11. HE - SOVA, s. r. o., Pořežany 29, Žimutice - 6.000 Kč
12. FORMELO, s. r. o., Lidická tř. 675/119, České Budějovice - 3.000 Kč
13. Gimi line, s. r. o., Neplachova 2297/1, České Budějovice - 6.000 Kč
14. Soukromá základní škola a mateřská škola Viva Bambini, s. r. o., B. Němcové 752/74, 

České Budějovice - 27.000 Kč
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Stanovisko obce k navýšení kapacity Mateřské školy, základní školy a střední školy 
pro sluchově postižené, IČ 60075961

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1516/2015:
rada města

I. v y d á v á
souhlasné stanovisko k navýšení kapacity základní školy obor 79-01-C/01 z 64 na 84 žáků pro 
Mateřskou školu, základní školu a střední školu pro sluchově postižené, České Budějovice, 
Riegrova 1, IČ 60075961,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a pro ředitelku 
školní jídelny, které zřizuje statutární město České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1517/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a pro ředitelku školní jídelny, 
které zřizuje statutární město České Budějovice dle tabulky uvedené v příloze č. 1 a 2,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Příplatky pro ředitele škol zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1518/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. příplatky za vedení pro ředitele škol zřizovaných statutárním městem České 

Budějovice s platností od 1. 11. 2015 dle přílohy,
2. osobní příplatek pro ředitelku Mateřské školy, K. Štěcha 5 ve výši dle důvodové zprávy 

od 1. 11. 2015,



20

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas zřizovatele s žádostí Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice 
o poskytnutí grantu v rámci výzvy "Zelené oázy 2015" vyhlášené Nadací Partnerství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1519/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s podáním žádosti Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice o poskytnutí grantu 
v rámci výzvy "Zelené oázy 2015", vyhlášené Nadací Partnerství,

II. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

předložit žádost o udělení souhlasu vlastníka pozemku s realizací projektu primátorovi 
města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat souhlas majitele pozemku.

K bodu: Zapojení škol zřizovaných statutárním městem České Budějovice a zřizovatele do 
tvorby Místních akčních plánů pro podporu vzdělávání v obci s rozšířenou 
působností

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1520/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
se zapojením základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice do projektu Místních akčních plánů pro podporu vzdělávání v obci s rozšířenou 
působností,

II. s c h v a l u j e
pana Mgr. Petra Divíška na pozici experta v oblasti vzdělávací politiky v realizačním týmu 
pro tvorbu Místních akčních plánů pro podporu vzdělávání,

III. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dokument Souhlasy zřizovatelů škol,
2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1521/2015:
rada města

I. v y j a d ř u j e
potřebnost poskytování sociální služby - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
kterou poskytuje v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, obecně 
prospěšná společnost Temperi, o. p. s., IČ 28159179, se sídlem Rudolfovská tř. 151/60, 370 
01 České Budějovice,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,



21

podepsat za město České Budějovice Vyjádření k potřebnosti sociální služby - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi.

K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - domova pro seniory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1522/2015:
rada města

I. v y j a d ř u j e
potřebnost poskytování sociální služby - domova pro seniory, kterou poskytuje v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Domov pro seniory Máj České Budějovice, 
příspěvková organizace, IČ 71173064, se sídlem Větrná 731/13, 370 05 České Budějovice,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
podepsat za město České Budějovice Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - domova 
pro seniory.

K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb poskytovaných společností AC 
Facility, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1523/2015:
rada města

I. v y j a d ř u j e
1. potřebnost poskytování sociální služby - domov se zvláštním režimem, kterou poskytuje 

společnost AC Facility, s. r. o., IČ 24240931, se sídlem Na Michlovkách I 707, 252 43 
Průhonice,

2. potřebnost poskytování sociální služby - pečovatelská služba, kterou poskytuje 
společnost AC Facility, s. r. o., IČ 24240931, se sídlem Na Michlovkách I 707, 252 43 
Průhonice,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
podepsat za město České Budějovice Vyjádření k potřebnosti sociální služby - domov se 
zvláštním režimem a Vyjádření k potřebnosti sociální služby - pečovatelská služba.

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1524/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 
ve smyslu znění pozdějších předpisů osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených 
žádostí o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou vyjádření a předložit k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat vyjádření k žádostem.



22

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 164 - úprava rozpočtu 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1525/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření číslo 164 - úpravu rozpočtu roku 2015 na základě provedené 
kontroly a přehodnocení rozpočtu příjmů a  výdajů, a to snížení rozpočtu běžných výdajů 
v celkové výši 14.355.150 Kč a zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v celkové výši 
14.355.150 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 12. 11. 2015
předložit rozpočtové opatření číslo 164 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 165 a 166

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1526/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 165 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihozápad na projekt „Cyklostezka podél zanádražní komunikace – 4. etapa“ na 
základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace 
na rezervy kapitálových výdajů finančního odboru (výdaje na tuto akci byly 
profinancovány v letech 2013 – 2014) ve výši 8.164.618 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 166 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu na nákup ostatních služeb – Dům umění pro finanční krytí vypsání veřejné 
zakázky a uzavření smlouvy na odměny příkazníkům k zajištění provozu výstavního 
prostoru Galerie v Domě umění v roce 2016 ve výši 600.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 165 a 166 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1527/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



23

K bodu: Zajištění provozu pracovišť CDBP do roku 2025 - Dodatek č. 6 ke "Smlouvě 
o umístění technického zařízení na sběr a další zpracovávání dat pro cestovní pasy 
se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji"  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1528/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Dodatek č. 6 ke "Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat 

pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji" 
uzavřený se STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, v předloženém znění,

2. záměr rozšířit od 1. 3. 2016 pracoviště CDBP o jedno další pracoviště v provedení KS-
O kombi + offline komponenty dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednaný 
Dodatek č. 6 ke "Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další 
zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat 
s biometrickými údaji",

b) předložit radě města ke schválení znění dalšího dodatku smlouvy, který pokryje 
předmětné rozšíření,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložený Dodatek č. 6.

K bodu: Dohoda o změně smlouvy o dílo č. 2014001466 "Nové Roudné – 1. etapa, část 2"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1529/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o změně smlouvy o dílo č. 2014001466 k akci "Nové Roudné – 1. etapa, část 2" se 
zhotovitelem HOCHTIEF CZ, a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ 46678468 
a EUROVIA CS, a. s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČ 45274924, která řeší konečné 
vyúčtování stavby v hodnotě -1.647.389,75 bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu k SOD č. 2014001466 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: Dohoda o závěrečném vyúčtování díla "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. 
Budějovicích - 1. etapa, část 1.1"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1530/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování akce "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Č. Budějovicích - 1. 
etapa, část 1.1" se společností D.I.S., spol. s r. o., Křižíkova 3009/72a, Královo Pole, 612 00 
Brno 12, IČ 46975616, kterou se snižuje cena díla o 213.257,07 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,



24

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu o závěrečném vyúčtování akce 
k SOD č. 20014001412 k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedenou dohodu o závěrečném vyúčtování akce.

K bodu: "Cyklostezka Jírovcova a přejezd pro cyklisty v ul. Na Sadech" - dohody o úhradě 
víceprací a neprovedených prací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1531/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené v souvislosti s realizací stavebních prací 

ke smlouvě o dílo SOD č. 2015001515 na akci "Cyklostezka Jírovcova a přejezd pro 
cyklisty v ul. Na Sadech" se zhotovitelem SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný 
závod Dopravní stavby JIH, IČ 48035599, v částce - 216.937,55 Kč bez DPH,

2. dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené v souvislosti s realizací stavebních 
prací ke smlouvě o dílo SOD č. 2015001515 na akci "Cyklostezka Jírovcova a přejezd 
pro cyklisty v ul. Na Sadech" se zhotovitelem SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný 
závod Dopravní stavby JIH, IČ 48035599, v částce 186.111,45 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit náměstkovi primátora, Ing. Petrovi Holickému k podpisu výše uvedenou 
dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené k SOD č. 2015001515 ,

b) předložit náměstkovi primátora Ing. Petrovi Holickému k podpisu výše uvedenou 
dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené k SOD č. 2015001515, dle 
důvodové zprávy,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
a) podepsat výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené k SOD č. 

2015001515,
b) podepsat výše uvedenou dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené k SOD 

č. 2015001515.

K bodu: Návrh odpovědi na dotaz konkrétní fyzické osoby z 14. 10. 2015 adresovaný Radě 
města České Budějovice k povolení přesahu objektu nad část pozemku parc. č. 338 
v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1532/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
písemný dotaz konkrétní fyzické osoby ze dne 14. 10. 2015 adresovaný Radě města České 
Budějovice, týkající se povolení přesahu objektu nad část pozemku parc. č. 338 k. ú. České 
Budějovice 6,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na dotaz,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
odeslat odpověď konkrétní fyzické osobě.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. Ke 
Studánce, parc. č. 2753/2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1533/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení plynovodních přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako 
povinným) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 1928/1, 1928/6, 1549, 1536/1 a 1584, 
vše k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1534/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění uložení plynovodního potrubí vybudovaného v rámci 
stavby  „Rekonstrukce NTL plynovodu, přípojek a přepojení na STL-ČB-ul. Na Sádkách, 
Šípková a U Stromovky“ na části pozemků parc. č. 1928/1, 1928/6, 1549, 1536/1 a 1584, vše 
k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu 
vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory  – kabel NN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1535/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory,  spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „H. Dvory, p. Ferchenbauer, přípojka NN“ 
 a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinným), a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 
(cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3415/1 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1536/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č.3415/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. 
České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, pro stavbu „ČB, Krumlovská, parc. č. 
3405/2 - kabelová přípojka“, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 3 m2), 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400  
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2540 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. J. 
Hurta, parc. č.  2541/2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1537/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2540 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Jana Hurta parc. č. 2541/2 – kabelová 
přípojka“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400  
(jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2510 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. Za 
Tratí, parc. č.  2511/2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1538/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2510 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Za Tratí parc. č. 2511/2 – úprava 
stávajícího NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemek parc. č. 700/2 v k. ú. Třebotovice – 
vodovodní přípojka ČR-MO

(Změněno usnesením č. 1703/2015 ze dne 2. 12. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1539/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 700/2 v k. ú. Třebotovice, spočívajícího v uložení 
vodovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako 
povinným) a mezi ČR – Ministerstvo obrany, se sídlem v Praze, Tychonova 1, Praha 6, IČ 
60162694 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem 
pozemku a správcem sítě s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 
4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1540/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení vodovodní a plynovodní přípojky 
vybudovaných v rámci stavby „Novostavba skladové haly na p.č. 1251/54, ulice U Pily, 
České Budějovice 4“,  na pozemku parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4, a v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná) 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 48 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1541/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 



29

inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění přípojek vodovodu, splaškové kanalizace, plynu, 
vedení NN a telekomunikační přípojky, všech vybudovaných na části pozemku parc. č. 48 
v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu 
vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav těchto 
staveb, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a konkrétní 
fyzickou osobou (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč 
+ 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/89, 2061/94, 2061/192 
a 2061/177, vše k. ú. České Budějovice 2

(Zrušeno usnesením č. 928/2016 ze dne 6. 6. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1542/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení veřejného komunikačního vedení sítí elektronických 
komunikací (optické datové sítě) na části pozemků parc. č. 2061/89, 2061/94, 2061/192 
a 2061/177, vše k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně jejího 
odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. 
LuckyNet, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 1321/1, České Budějovice, IČ 28078993 (jako 
stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, v upraveném 
znění,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: SPRÁVA DOMŮ s.r.o. – návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu 
působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1543/2015:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se sídlem České 
Budějovice, Čéčova 44, IČ 25157337, při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o obdržení prohlášení kandidátů do funkce člena dozorčí rady společnosti SPRÁVA 
DOMŮ s.r.o., podaných dle § 46, § 199 a § 201 odst. 4, zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění, stejně jako 
obsah těchto prohlášení,

II. o d v o l á v á
s účinností ke dni 2. 11. 2015 z funkce člena dozorčí rady SPRÁVA DOMŮ s.r.o., České 



30

Budějovice:
pana Mgr. Rudolfa Vodičku, nar. 31. 1. 1960,
pana Jana Michla, nar. 14. 10. 1954,
pana Bc. Jana Dudu, nar. 5. 2. 1979,
pana Tomáše Chovance, nar. 11. 7. 1979,
pana Jiřího Nevečeřala, nar. 15. 7. 1981,

III. v o l í
s účinností ke dni 3. 11. 2015 do funkce člena dozorčí rady společnosti SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.:
1. pana Mgr. Rudolfa Vodičku, nar. 31. 1. 1960,
2. pana Jana Michla, nar. 14. 10. 1954,
3. paní Jaroslavu Sýkorovou, nar. 27. 3. 1955,
4. pana Mgr. Miroslava Bínu, nar. 5. 11. 1976,
5. pana Radima Tondla, nar. 19. 9. 1973,

IV. s c h v a l u j e
smlouvy o výkonu funkce pro předsedu dozorčí rady SPRÁVA DOMŮ s.r.o. a pro členy 
dozorčí rady,

V. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže par. č. 643/20, k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1544/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garáže par. č. 643/20, k. ú. České Budějovice 4 o celkové výměře 15 m2 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou za roční nájemné dle výše 
nabídky konkrétní fyzické osobě, výše nájemného 3.600,- Kč/rok, tj. 300,- Kč/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – skladové prostory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1545/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostor sloužících podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46, České Budějovice, 
o celkové výměře 61,44 m2, pro Martina Smolíka, bytem Plavská 1978/7, 370 01 České 
Budějovice na dobu určitou 2 let, za roční nájemné ve výší 30.720,- Kč/rok, s valorizační 
doložkou, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Česká 10, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1546/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 2+1, 91,20 m2 (započitatelná plocha 86,20 m2) do nájmu 
v domě Česká 10, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná 
složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1547/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, 62,50 m2 (započitatelná plocha 62,50 m2) do nájmu v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní 
složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1548/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, 62,50 m2 (započitatelná plocha 62,50 m2) do nájmu v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní 
složí jistotu ve výši 8.000,- Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



32

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1549/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 28 o velikosti 1+kk, 52,15 m2 (započitatelná plocha 52,15 m2) do nájmu 
v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měs. a s tím, že 
jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000,- Kč a vrátí dosavadní byt zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě Štítného 6, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1550/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 3+1, 88,97 m2 (započitatelná plocha 88,97 m2) do nájmu 
v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 75,- Kč/m2/měsíc a s tím, že 
jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000,- Kč a vrátí dosavadní byt zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, klientku projektu Mezi proudy, o. p. s., 
Komenského 15, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1551/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, klientku projektu Mezi proudy, o. p. s., 
Komenského 15, 370 01 České Budějovice s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3 měsíce s možností prodloužení o 6 měsíců za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



33

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 0+1 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1552/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 0+1, 19,75 m2 (započitatelná 
plocha 19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
opětovného prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč ve stanovených splátkách,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1553/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, v bodě 15 u konkrétní fyzické osoby o 3 
měsíce, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto 
žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 



34

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

(Částečně zrušeno usnesením č. 109/2016 ze dne 25. 1. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1554/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného,
1. byt č. 3 o velikosti 3+1 (138,05 m2, započitatelná plocha bytu je 130,05 m2) v domě 

Krajinská 34, 370 01 České Budějovice,
2. byt č. 8 o velikosti 2+1 (87,86 m2, započitatelná plocha bytu je 82,86 m2) v domě Husova 

tř. 12, 370 01 České Budějovice,
3. byt č. 8 o velikosti 3+1 (93,16 m2, započitatelná plocha bytu je 87,26 m2) v domě 

Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 1089/2015 ze 
dne 22. 7. 2015 a vyhlášení výběrového řízení na byt v domě ve vlastnictví města 
České Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 3+1 v domě 
Zátkovo nábř. 5, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1555/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1089/2015 ze dne 22. 7. 2015 na přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+3 (132,03 m2), 
započitatelná plocha bytu je 120,84 m2, v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 4 o velikosti 3+1, výměra (132,03 m2), 
započitatelná plocha bytu je 120,84 m2, v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01, České Budějovice, 
bytu v domě ve vlastnictví statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší 
nabídky nájemného za 1 měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného 
nebude zahrnovat částky za služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid 
společných prostor aj.), nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku 
a prodlužována s podmínkami stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí 
nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1556/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program valné hromady společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., která se bude konat 
20. 11. 2015,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Mgr. Petra Podholu jako zástupce statutárního města České 
Budějovice na valnou hromadu společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., IČ 25171941, 
konanou dne 20. 11. 2015, jako náhradníka doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D.,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat dle návrhu 

usnesení obsaženém v bodech 3 až 12 pozvánky jednatele na valnou hromadu,
2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1557/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení smlouvy o spolupráci, výpůjčka části 
pozemku parc. č. 3950/3 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1558/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1061/2015 ze dne 22. 7. 2015 ve schvalovací části v bodě 1 takto:
I. schvaluje
   1. ukončení smlouvy o spolupráci č. 2012001700 uzavřené se společností Pivovar
       Samson, a. s., se sídlem V Parku 2326/18, 148 00 Praha, IČ 02495520 za účelem
       umístění přístřešku MHD ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, na
       vnější stěně objektu na pozemku parc. č. 989/1 v k. ú. České Budějovice 7, dohodou
       ke dni nabytí účinnosti smlouvy o výpůjčce mezi městem České Budějovice a spol. 
       Pivovar Samson, a. s., IČ 02495520,
   2. záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 3950/3, o výměře 7 m2, k. ú. České Budějovice
       7 společnosti Pivovar Samson, a. s., IČ 02495520, za účelem umístění přístřešku MHD
       ve vlastnictví společnosti Pivovar Samson, a. s., na dobu určitou 10 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí výpůjčce, podmínkách 
provozu a údržbě protipovodňového opatření  a smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací – protipovodňová opatření na Malši

(Zrušeno usnesením č. 168/2020 ze dne 3. 2. 2020)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1559/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1325/2015 ze dne 9. 9. 2015 v celém svém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby 

protipovodňového opatření vybudovaného v rámci stavby „Protipovodňová opatření na 
Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez – Kaplířova“ 
v k. ú. České Budějovice 6 a k. ú. České Budějovice 7 mezi Povodím Vltavy, státní 
podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953 (půjčitel) a statutárním městem 
České Budějovice, IČ 244732 (vypůjčitel),

2. záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Povodím Vltavy, státní 
podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953 (budoucí dárce) a statutárním 
městem České Budějovice, IČ 244732 (budoucí obdarovaný) o darování stavby 
protipovodňového opatření vybudovaného v rámci stavby „Protipovodňová opatření na 
Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez – Kaplířova“ 
v k. ú. České Budějovice 6 a v k. ú. České Budějovice 7,

III. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit výše uvedené smlouvy do zastupitelstva města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 1557/9 v k. ú. 
České Budějovice 6 – Křižíkova ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1560/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 1557/9 o výměře 897 m2 (ostatní plocha, manipulační 
plocha) v k. ú. České Budějovice 6, od společnosti E.ON Česká republika, s. r. o., se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 25733591, za dohodnutou cenu ve výši 
400 Kč/m2, tj. celkem 358.800 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3146 v ulici 
Na Hraničkách v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1561/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 3146 (trvalý travní porost), k. ú. 
České Budějovice 7 o výměře cca 190 m2, zastavěnou obratištěm a inženýrskými sítěmi 



37

v rámci stavby „Nové Roudné – ul. Na Hraničkách“ od vlastníka pozemku konkrétní fyzické 
osoby,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č.  2213/1, jehož součástí je 
stavba čp. 1709, k. ú. České Budějovice 6 (Novohradská čp. 1709)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1562/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. DELNET, s. r. o., o odkoupení pozemku parc. č. 2213/1 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 256 m2, jehož součástí je stavba čp. 1709 (Novohradská čp. 1709), vše k. 
ú. České Budějovice 6,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici Fr. Ondříčka 1209/22, 1130/24 
a 1129/26, vše v k. ú. České Budějovice 2

(Zrušeno usnesením č. 290/2016 ze dne 29. 2. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1563/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje nemovitostí v ulici Fr. Ondříčka v Českých Budějovicích, a to pozemku parc. 
č. 2137/31 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 332 m2, jehož součástí je stavba čp. 1209, 
pozemku parc. č. 2137/29 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 390 m2, jehož součástí je 
stavba čp. 1130 a pozemku parc. č. 2137/30 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 388 m2, 
jehož součástí je stavba čp. 1129, k. ú. České Budějovice 2, nájemcům za cenu v místě a čase 
obvyklou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Pronájem sportovní haly za účelem uspořádání "Českomoravského poháru moderní 
gymnastiky"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1564/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost TJ Meteor České Budějovice, oddíl moderní gymnastiky, J. Kollára 36, 370 07 České 
Budějovice, IČ 48199834, o pronájem sportovní haly za účelem uspořádání 
"Českomoravského poháru moderní gymnastiky",

II. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly pro TJ Meteor České Budějovice, oddíl moderní gymnastiky, J. 
Kollára 36, 370 07 České Budějovice, IČ 48199834, za účelem uspořádání Českomoravského 
poháru moderní gymnastiky v termínu 21. 11. 2015, za smluvní částku ve výši 16.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,



38

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pronájem sportovní haly za účelem uspořádání "Volejbalového marathonu O Pohár 
rektora Jihočeské univerzity 2015"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1565/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích o pronájem sportovní haly,

II. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly pro Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích, Branišovská 31a, 
370 05 České Budějovice, IČ 60076658 za účelem uspořádání "Volejbalového marathonu 
O Pohár rektora Jihočeské univerzity 2015" v termínu 25. - 26. 2. 2016 za smluvní cenu ve 
výši 30.000,- Kč, za podmínek uvedených v důvodové zprávě,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva o problému otáčivého hlediště v Českém Krumlově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1566/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o problému otáčivého hlediště v Českém Krumlově,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zprávu o problému otáčivého hlediště v Českém Krumlově zastupitelstvu města 
k projednání.

K bodu: Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1567/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482, od 
společnosti Židovská obec Karlovy Vary, IČ 49753231, ve výši 7.400 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Ocenění talentů v oblasti kultury v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1568/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh kulturní komise rady města na rozdělení finančních prostředků pro talenty v oblasti 
kultury v roce 2015 takto:
Tereza Kahudová, Jírovcova 9, 37001 České Budějovice - 5.000 Kč
Adéla Dobiášová, V. Nováka 18, 37007 České Budějovice - 5.000 Kč



39

Barbora Kubíková, Horní 12, 37004 České Budějovice - 20.000 Kč
Kristýna Jenčová, M. Chlajna 4, 37005 České Budějovice - 5.000 Kč
Christine Meisl, Na Nábřeží 483/5, 37001 České Budějovice - 5.000 Kč
Petra Meisl, Na Nábřeží 483/5, 37001 České Budějovice - 10.000 Kč
Klára Chromá, Otavská 19, 37011 České Budějovice - 5.000 Kč
Roman Červinka, Úzká 1773/9, 37005 České Budějovice - 5.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
zajistit vystavení šeků a jejich slavnostní předání v obřadní síni radnice do konce roku 2015.

K bodu: Darovací smlouva - přijetí sochy krále Přemysla Otakara II. statutárním městem 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1569/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
darovací smlouvu, jíž statutární město České Budějovice přijme od pana MgA. Františka 
Postla sochu českého krále Přemysla Otakara II.,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, darovací smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Poskytnutí účelové dotace Ministerstvem kultury České republiky a spolupodílu 
města v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón v roce 2015 - závazné ukazatele státní dotace dle rozhodnutí 
Ministerstva kultury České republiky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1570/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
upravený vzor smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu regenerace 
městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2015, který bude tvořen podílem ze 
státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit ke schválení zastupitelstvu města upravený vzor smlouvy.

K bodu: Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice 
na roky 2016-2020

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1571/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dokument Aktualizace programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice 
2016-2020,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit znění dokumentu Aktualizace programu regenerace městské 
památkové rezervace České Budějovice 2016-2020,



40

III. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit dokument Aktualizace programu regenerace městské památkové rezervace České 
Budějovice 2016-2020 zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice 
na rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1572/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
aktualizaci Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na rok 2016 se 
zařazením akcí: městský dům v Krajinské ul. č.p./or. 31/9; městský dům na nám. Přemysla Otakara 
II. č.p./or. 90/7; městský dům v Krajinské ul. č.p./or. 273/34; městský dům na nám. Přemysla 
Otakara II. č.p./or. 13/9; městský dům na nám. Přemysla Otakara II. č.p./or. 39/10; společenský 
dům (DK Slavie) č.p./or. 243/2; kapucínský klášter (objekt teologické fakulty) v Kněžské ul. č.p./or. 
410/8 a kaple Smrtelných úzkostí Páně v Kněžské ul. na parcele č. 79 bez č.p.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Setkání zaměstnanců města" - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1573/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Setkání zaměstnanců města" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli: CPI Hotels, a. s., Bečvářova 
2081/14, 100 00 Praha 10, za cenu 206.600,- Kč bez DPH, dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat předloženou smlouvu,
2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Odvolání a jmenování členů Povodňové komise statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1574/2015:
rada města

I. o d v o l á v á
Ing. Ivo Moravce z funkce člena zastupujícího předsedu Povodňové komise statutárního 
města České Budějovice,
npor. Ing. Václava Daňhu z funkce člena Povodňové komise statutárního města České 
Budějovice,

II. j m e n u j e
Ing. Petra Holického do funkce člena zastupujícího předsedu Povodňové komise statutárního 
města České Budějovice,
npor. Mgr. Bc. Tomáše Thona do funkce člena Povodňové komise statutárního města České 
Budějovice,



41

III. b e r e  n a  v ě d o m í
nové složení Povodňové komise statutárního města České Budějovice,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Adventní koncert pro 
dobrovolníky, dárce a přátele charity

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1575/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Adventní koncert pro 

dobrovolníky, dárce a přátele charity dne 7. 12. 2015 v Českých Budějovicích ve výši 
5.000 Kč pro Diecézní charitu České Budějovice, Kanovnická 405/16, 370 01 České 
Budějovice, IČ 45018316,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
12. 11. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1576/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 12. 11. 2015.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Pardál Gladiators night ring; 
Amatérské Mistrovství České republiky v Muay thai

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1577/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - pro TAEKWON-DO 

FIGHT CLUB, Alešova 3, 370 01 České Budějovice, IČ 22736077
a) na akci Pardál Gladiators night ring dne 21. 11. 2015 v KD Gerbera v Českých 

Budějovicích ve výši 5.000 Kč,
b) na akci Amatérské Mistrovství České republiky v Muay thai dne 21. 11. 2015 

v KD Gerbera v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč,
2. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



42

podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací.

K bodu: Svěření působnosti ke schvalování darovacích smluv k psům, kočkám a jiným 
zvířatům darovaným městu

(Zrušeno usnesením č. 1124/2019 ze dne 19. 8. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1578/2015:
rada města

I. s v ě ř u j e
v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, odboru 
vnitřních věcí, svou působnost ke schvalování darovacích smluv v případech, kdy statutární 
město České Budějovice má v rámci těchto smluv postavení obdarovaného a předmětem daru 
jsou psi, kočky nebo jiná zvířata předávaná následně do péče útulku pro zvířata zřizovaného 
městem či jinou osobou, a to za podmínky, že nejde o účelově vázaný dar a darování není 
spojeno ani s jinými obdobnými zvláštními podmínkami,

II. u k l á d á
Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o projednání záležitostí souvisejících s neprodloužením smlouvy stávajícímu 
šéfovi baletu Jihočeského divadla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1579/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby, doručenou dne 5. 10. 2015, o projednání záležitostí 
souvisejících s neprodloužením smlouvy stávajícímu šéfovi baletu Jihočeského divadla,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
odeslat odpověď konkrétní fyzické osobě.



43

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření "Dodatku  č. 1" ke Smlouvě o spolupráci se 

SCONTEM Immobilien, s. r. o.

Usnesení ve věci schválení uzavření "Dodatku č. 1" ke Smlouvě o spolupráci č. 201300804 mezi 
statutárním městem České Budějovice a společností  SCONTO Immobilien, s. r. o.,  se sídlem  
Jeremiášova  947,  150 00 Praha 5, IČ 25113828, nebylo přijato.

Č. Budějovice  3. 11. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Jaromír Talíř
primátor náměstek primátora


